
C.P. VLD. ORD. N° 12200/274 VRS.

APRUEBA BASES DE POSTULACIÓN 
PARA PERMISOS DE ESCASA 
IMPORTANCIA PERÍODO ESTIVAL 
(P.E.I.) 2025/2026. 

VALDIVIA, 29 DE SEPTIEMBRE DE 2025. 

VISTO: lo dispuesto en el D.L. (M.) N° 2.222, del 21 de mayo de 1978; 
Ley de Navegación; D.S. (M.) N° 1.340 bis, del 14 de junio de 1941, Reglamento General 
de Orden Seguridad y Disciplina en las Naves y Litoral de la República; D.S. (M.) N° 9, 
del 11 de enero de 2018, Reglamento sobre Concesiones Marítimas y teniendo 
presente las atribuciones que me confiere la reglamentación vigente. 

R E S U E L V O : 

1.- APRUÉBASE, las Bases de Postulación para permisos de Escasa 
Importancia (P.E.I.) período estival 2025/2026, las cuales disponen el procedimiento para 
la obtención, selección y correcto desarrollo de las diferentes actividades que se 
realizarán durante el período estival en la jurisdicción de la Capitanía de Puerto de 
Valdivia. 

DISPÓNGASE, el cumplimiento de las exigencias y responsabilidades, 
por parte de los concesionarios, salvavidas y todas aquellas personal naturales y 
jurídicas, que se encuentran afectas a dichas bases. 

ESTABLECÉSE, que los postulantes tendrán un período de entrega de 
los expedientes con la documentación, desde el 01 al 30 de octubre de 2025. 

2.- ANÓTESE, comuníquese y publíquese para su conocimiento y 
cumplimiento. 

(ORIGINAL FIRMADO) 

GONZALO TOWNSEND ARAVENA 
CAPITÁN DE FRAGATA LT 

CAPITÁN DE PUERTO DE VALDIVIA 

DISTRIBUCIÓN: 
1.- INTERESADOS (USUARIOS MARÍTIMOS). 
2.- I.MUNICIPALIDAD DE VALDIVIA. 
3.- SERNATUR. 
4.- G.M. VALDIVIA. (Info). 
5.- ARCHIVO DIV. CC.MM. 

PÚBLICO














































	C.P. VLD. ORD. N  12200/274 VRS.
	R E S U E L V O :

